
Pagina  1 de 2

PROPOSTA DE PRECOS
A  PREl.TJTIJRA MIJNICIP^I, DF, DOM  PF,I)RO

C()MISS^O  PF.RMANENTF, DF. LICITAC^O

Prapa l`i.ixeira de  li'reitas.  n° 72.  Centro.

DOM  PF,DRO -MA.

PREGAO ELETR6NIC0 N° 002/2022 -SRP. PROCESSO N° 2022.0105.002/2022 -SF,MF,D

Inicio da Sessao Eletr@nica: 07 / 02 / 2022 as O9h30min.

0lijcto:  Regislro dc prcco pal'a  futura e eventual  contrata¢ao di` cmprcsa para  Forneeimonto dc g6ncTos alimcnticios dcstinados ao  prcparo da mcrcnda i`scolar para os  aluncts ch  Ri`de Municipal  di` I:ns`no dc I)om

Pedro -MA.

DADOS DA EMPRESA
RAZA0 SOCI^1,  D^ EMPRESA: L A  MENDONCA EIREI,I

NOME F^NT^sl^: M(-)N^Co DISTRIBUIDOR^ DE Al,IMF`,N ros

CNl'J :  26.595 .749/()00 I -I 2 INSCRIC`^O  F,STADUAl ,:  12.509.438.8

FINI)F,RE¢`():  Rua Joaquim Santos. n"  13  -B^lRRO    Jardim S5o Crist6vao CF,P: 65.055-275                   |M`JNIcipIO   sao I,uis                                 lull    Maranhao

TF,IJ],FONF,:  (98)  3303-2400 E-MA I L:  Iiimendoncagrupo@hotmai I. com

REPRESENTANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO
NOME COMl'LFTO:  I,UIS ANT(^)Nlo  MENDONCA (PROPRIF,T^RIO / REPRESENTANTF. LEG^l,)

RG:  124426799-3 EMISSOR.  SSI'/MA CI'F:  806.463.101-78

F,Nl)I.`,RF,CO:  Rua 06 -Quadra  11  -Casa 72 -Cohatrae CEP: 65054-650 MUNlcipTO : sfro I.ui's/M^

TELEFONES: (98) 9 9146-9943 E-M AIL :  lamcndoncagruportj)hotmai I.com

DADOS BANCARIOS
BANCO: BANC0 D0 BRASIL 001 AGENclA: No 2954ng C/C: N° 50.383-5

`ri4fr= L A  MENDONCA  EIRELI

Rua Joaquim  Santos,  n9  13 -Jardim  Sao Crist6vao -Sao  Luis -MA.  CEP  65.055-275

(98) 3303-2400 / 9 9146 9943 LUE,££gE€#:Esr;:£s:A:#8orNfg6::go,:a7,8
Dados: 2022.02.06

cNp|: 26.595.749/oool-12   I  E: 12 509 438-8         lamendoncagrupo@hotmall com                06463 |  01 78 22:07:08 i)3100'



Pagina  2 de 2

ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANT.
VALORUNITARIO

VALORTOTAL
MARCA / FABRICANTE /PROCEI)BNCIANACIONAL

12

Came bovina moida de  I" Tcsfriada t)u ct)ngelnda; scm goTdura: aspecto pr6pTia, nao amoli`cida c ncm

Kg 4.500 R$              21.93 R$                   98.685.00 QUA I,llY BF,EF / Mercdrio
pegajosa;  col vel.mclhtt vivo c scm man.`has esvcrdcadas;  cheil.o e sabor pfoprio: cmbalagcm plastica
transp.ircntc c atdxica`  [1exivcl e resjstenlc, quc garanta integridade do pr.)dulo atj` o momcnto do consumt).

Em  pacotcs  de  I  kg. Na cmbalagem  devcm ct)nstar dadt)s  dc identificapao e inl`orma¢des  nuLricionais  do ^l'men'(,s  S ^

produto,  validade minima de 3() dias a partir da data da cntrcga. (C()TA PRINCIPAL)

'3

Came  bovjm  moida  de   I"  rcsl`riada  {tu  congclnda;   sem  gttTdura;   aspccto  prdpria`   nao  amolccida  c  nem

Kg 1.5()() R$            2' ,93 R$                    32.895,00 QUAl,llY  BEEF / Mcrctirlo
pega.iosa;   cor  vcrmclho   vivo   e   gem   manchas   esvei.deadas:   cheil.o   e   sabor   I)foprio:   embalagcm   plastica
transparentc e  at6xica`  flexivcl c I.csistcnti..  que garanta intcgridade do produto ate o  mirmcnto  do consumt}.

Em  pacotL`s  de   I   kg.  Na  cmbalagcm  dcvcm  constar  dados  de  idenlifica¢att  e  int`ormac6es  nutricionais  do Al imon`os  S  A

produto. validade minima dc 3() dias a partiT da data da entrcga. (COTA  RESF.RV^I)^)

20

r`rango  intciro  congclado,  scm  tempero.  consistencia  firmc.  nao  amolccida.  odor  e  col  caracterislicos.  scm

Kg 15 . 0')0 RS           13.16 RS                   197.400.00
+.lamboia/I-.1amboi5Alimi`nlosescurecimentos ou  manchas  csverdeadas.  Acondicionalo  em  caixas  lacradas.  Validade  minima dc  30 dias  a

parlir  da  data di` cntri`ga.  ^condicionados  i`m  caixas  com  20  kg.  Peso  mt;dio dfl unidnde dc  2`5  kg.  (C.OTA I ,Ida

l'R'NC'PA[,)

21

Frango  inteiro  congelado.  scm  tcmpcTo.  consist6ncia  rirmc.  n5o  amolecida.  odor  i`  car  caractcTisticos,  gem

Kg 5.000 RS          13,16 R$                    65.800.00
I|`lamboia /  F`lanihoiS  ^limcntttscscurccimenttts  ou  manchas i`svcrdeadzis.  Acondjcionado em  caixas  lacradas.  Validndc  minimal  de  30  dias  a

parlir  da  data dc cntrega.  Acondicionalos  em  caixas  com  20  kg.  Peso  mi;dio  da unidade  de 2,5  kg.  (C().I`A I ,Ida

RESERVADA)

Valor Glol)aL da Propo8ta; Treacntos € noventa e quatro nil, s€tecentos e oitenfa Teals. R$     394.780,00
a) accltamos todas as condi¢6es  impostas pelo F,dital c seus anexos;

b) tcm()s conhccimcnto do local ondc si`rao i`ntregues os matcriais:

c) concordamos em manler a validade desta prop()sta por urn periodo dc 90 (novcmta) dias. contndo da data final previsla para sua entrcga:

d) Prazo de cntrcga: dc ate 05 (cimco) dias corridos` a contar ch data do rcccbimento da Ordcm de Fornecimento:

c)  Nos  prccos  ol`ertadtis  ja  cstfro  coiisidcrados  c  inclusos  todos  os  custos  dirctos  e  indiTetos,  encargos`  lTibulos,  IranspoTtc,  scguros.  contribuic6cs  e  obTigap6es  sociais,  lrabalhista{i  e  prcvidenciarias  e  outros

neccssarios  ilo  cumpTimcnlo  inlegral  do objcto dcste  Pregao.

Sao Luis -MA.  07 de fevereiro de 2022.

L A MENDONCA EIRELI                                                                Lu |S  ANTON |0 3::i::?s°AdNeTf8rNT; d'g'ta'
Ruajoaquimsantos,ngl3-Jardimsaocrist6vao-SaoLuis-MA.CEP65.055-275              MENDONCA:8   #ENDONCA:80646310W

(98) 3303-2400 / 9 9146.9943
cNpj:26.595.749/oool-12   I  E: 125og438-8        lamendoncagrupo@hotmallcom           0646310178          22a:::;22:;;,.;o2..06



CARTA PROPOSTA

M)!-8.!A.f3
~hREF=.r9£;

"irio=a,
.`.orrha    crjr/

---  `,  ,

A
PREFEITURA MtINICIPAL DE DOM PEDRO
End.:  Prapa Teixeira de Freitas, n° 72, Centro, CEP:  65.765-000.  Dom Pedro/MA

Ref.: CONTRATACA0 DE EMPRESA ESPECIALIZADA para formecimento de g6neros alimenticios destinados
ao preparo da merenda esco]ar para os alunos da Rede Municipal de Ensino de Don Pedro/MA.

Prezados Senhores,

Tendo examinado as condic6es do Edital do Pregao Eletr6nico n° 002re022 - CPL/DP e dos Anexos
que  o  integram,  para  o  fomecimento  dos  referidos  produtos,  n6s,  abaixo  assinados,  propomos  fomecer  os  produtos
referentes ao objeto da licitacao, pelo Valor Global de R$ 394.780.00 (rrezentos e noventa e quatro nil, setecentos e
oitenta reais).

Outrossim, declaramos que:
a) aceitamos todas as condig6es impostas pelo Edital  e seus anexos;

b) temos conhecimento do local  onde serao entregues os materials;

c) concordamos em manter a validade desta proposta por urn periodo de 90 (noventa) dias, contado da data final prevista

para sua entrega;

d)  Prazo de entrega:  de ate 05 (cinco) dias corridc)s, a contar da data do recebimento da Ordem de Fomecimento;

e) Nos precos ofertadosja estao considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte,

seguros,  contribuie6es  e  obrigac6es sociais,  trabalhistas e  previdenciarias e outros necessarios  ao  cumprimento  integral
do objeto deste Pregao.

Ate que o contrato seja assinado, esta proposta constituira urn compromisso de nossa parte, observadas
as condi¢6es do Edital.

Li ls Ar`TO`'io MENDONCA
RCI    124426799-3

CPF   806463101-78

(PROPRI ET,iRIO / REPRESE.`TANTE LEGAL )

DADOS BANCARIOS:
L A MENDONCA EIRELI
BANC0 DO BRASIL 001

AGfiNCIA: N° 2954-8
C/C: N° 50.383-5

Sao Lui's - MA, 07 de fevereiro de 2022.

LUE,£3gE%X:3;:E;::D::S:A:N;Tf88orN£36::go,:;,8

06463 1 01 78
Dados: 2022.02.o6 22:og:36
-03'00'

•.;i..     _`

I A MENlroNCA I.Rill
Rua Joaquirh Santos, n° 13 -Jardim Sao Cri§t6vao -Sao Luis -MA. CEl] e5.055-275

(98) 33o3-24oo / 9 9i4e.9943
CNPJ: 2e.595.749/OOO1-12        I.  E: 12.509.4384        [am®rtdoncagmupo@h®tmall.com Z\


